
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 137   DEL  29-12-2020                Reg.Gen. n.542

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: SERVIZIO  DI ASSISTENZA DOMICILIARE HADICAP, ASSI=
STENZA  EDUCATIVA  MINORI,  ASSISTENZA  SCOLATICA,
SERVIZIO ASSISTENZA SOCIO-SANITARIA E SERVIZIO PRE
E    POST  SCUOLA.  PROROGA AI SENSI DELL'ARTICOLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con Deliberazione n. 37 del 20/04/2017, esecutiva ai sensi di legge, la
Giunta comunale ha autorizzato l’indizione di apposita procedura di evidenza pubblica
per l’affidamento dei servizi socio-assistenziali del Comune di Cupra Marittima per le
annualità 2017 – 2020;

Richiamata la Determinazione n. 353 R.S. (R.G. n. 737) del 20/09/2017 del Dirigente
del Settore Affari Generali – Contratti della Provincia di Fermo (S.U.A.), con la quale si
formalizza l’aggiudicazione definitiva dell’appalto alle condizioni tecniche ed
economiche offerte in occasione della stessa procedura selettiva, con contratto in
scadenza al 31/10/2020;

Vista la determinazione Area Vigilanza-Servizi Sociali n. 94 del 05/10/2020 mediante
le quali viene prorogato ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 50/2016 il servizio di cui
sopra fino al 31/12/2020 causa emergenza epidemiologica legata al Covid-19.

Vista la successiva deliberazione Giunta comunale n. 122 del 15/10/2020;

Dato atto che con determinazione area vigilanza n. 100 del  13/10/2020, è stata
indetta la gara in oggetto per l'appalto dei Servizi Socio-Assistenziali del Comune di
Cupra Marittima tramite Mepa mediante il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa di cui agli artt. 36, comma 9bis e 95 comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, per
un importo a base di gara pari a € 410.988,96 e tutt’ora sono in corso i  controlli
rispetto ai requisiti dichiarati in sede di gara dalla Cooperativa che ha ottenuto il
maggior punteggio nella valutazione delle offerte tecniche ed economiche;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 28/12/2020 mediante la
quale si da indirizzo al responsabile del Servizio di prorogare ulteriormente il contratto



di cui sopra  per il tempo ritenuto necessario per procedere alla conclusione della
procedura di gara in corso, e comunque non oltre il 31 marzo 2021;

Considerato che i servizi sociali erogati alla cittadinanza non possono subire
interruzioni o sospensioni di sorta in quanto trattasi di servizi essenziali per i soggetti
assistiti;

Visto l’art. 107 comma 5 del d.lgs. n. 50/2016 il quale prevede che “l’esecutore che per
cause a lui non imputabili non sia in grado di ultimare i lavori nel termine fissato può
richiederne la proroga”;

Vista la nota PEC prot. 14684 del 21/12/2020 inoltrata alla Cooss Marche con la
quale è stato richiesto alla suddetta cooperativa la disponibilità alla proroga fino al
31/03/2021 alle stesse condizioni e patti di cui al contratto in essere;

Richiamata la nota Pec del 24/12/2020 mediante la quale la Cooperativa Cooss
Marche accetta la proroga di cui sopra alle medesime condizioni pattuite;

Preso atto:
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 27/04/2020 è stato-
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022;
che con provvedimento della Giunta Comunale n. 65 del 28/05/2020 è stato-
approvato, e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di
Gestione – (PEG) per l’anno 2020;

Visti:
il D.lgs. n. 267/2000;-
il D.lgs. n. 50/2016;-

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente
determinazione;

Di differire i termini dell’affidamento alla Cooperativa Sociale COOSS MARCHE1)
Onluss – Via Vis Saffi 4 , Ancona – C.F. 00459560421 il servizio di Assistenza
Domiciliare Handicap, Assistenza Educativa Domiciliare Minori, Assistenza
Scolastica, Assistenza Educativa Domiciliare Sanitaria e Servizio
Socio-Professionale sopra  per il tempo ritenuto necessario per procedere alla
conclusione della procedura di gara di cui alla Determinazione Area Vigilanza
n. 100 del 13/10/2020, e comunque non oltre il 31 marzo 2021;

Di dare atto che le clausole e le modalità di svolgimento del servizio sono le2)
stesse riportate nel contratto sottoscritto dalle parti per il triennio 2017/2020;

Di impegnare la spesa di euro 30.200,00 necessaria a garantire l’espletamento3)
dei servizi anche nei mesi di gennaio, febbraio e marzo 2021 con imputazione
nei seguenti capitoli del bilancio 2021: € 24.000,00 sul Cap. 605/1, € 6.000,00
sul cap. 594/2 ed € 200,00 sul capitolo 691/2.

Di dare atto che allo scopo è stato già acquisito il CIG: 7297094875;4)

Di trasmettere copia della presente:5)

all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza;-
 alla Cooperativa Sociale COOSS MARCHE Onluss – Via Vis Saffi 4 , Ancona –-
C.F. 00459560421;

Di procedere alla pubblicazione della presente determinazione ai sensi di6)
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 137 del 29-12-2020 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
              (Ascani Melissa)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 137 del 29-12-2020 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 31-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 31-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  18-01-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 137 del 29-12-2020 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima


